
 

 
COMUNE DI ASSEMINI 

Citta’ Metropolitana di Cagliari 
 

Determinazione del Dirigente N. 85 del 01/02/2024 del Registro Generale 

 

Ufficio del Segretario Generale 

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE  
 
 

 

REGISTRO GENERALE: 85 DEL: 01/02/2024 
 

 

 
 

OGGETTO: CIG B0337CF5B4. AFFIDAMENTO INCARICO COMPONENTI NUCLEO DI 
VALUTAZIONE DAL 01.02.2024 AL 29.02.2024 DR.SSA EMANUELA SIAS 
E DR. PAOLO DEIDDA  

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 



 

 
COMUNE DI ASSEMINI 

Città Metropolitana di Cagliari 

Determinazione Del Responsabile 

 

Ufficio del Segretario Generale 
 

Determinazione del Responsabile N.  DEL   

 
OGGETTO: CIG B0337CF5B4. AFFIDAMENTO INCARICO COMPONENTI 

NUCLEO DI VALUTAZIONE DAL 01.02.2024 AL 29.02.2024 DR.SSA 

EMANUELA SIAS E DR. PAOLO DEIDDA 

 

Il Segretario Generale 
 

VISTO il testo unico sull’ordinamento degli Enti locali e in particolare l’art. 107; 

VISTO il vigente Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi; 

VISTO il vigente Regolamento di contabilità; 

VISTO il Decreto sindacale n. 3 del 31.01.2024 con il quale il sottoscritto è stato nominato Segretario titolare 

della Segreteria convenzionata tra i Comuni di Assemini ed Escalaplano; 

VISTE 

- La deliberazione del Commissario Straordinario assunta con i poteri della Giunta Comunale n. 9 del 

25.01.2023 di approvazione del Piano Esecutivo di Gestione 2023-2025 e di assegnazione delle relative 

risorse finanziarie; 

- La deliberazione del Consiglio comunale n. 37 del 28.11.2023 con la quale è stato approvato il D.U.P per gli 

anni 2024-2025-2026; 

- La deliberazione del Consiglio comunale n.10 del 24.01.2024, esecutiva ai sensi di legge, con la quale è 

stato approvato il Bilancio di previsione 2024-2025-2026; 

VISTA la Deliberazione del Commissario Straordinario assunta con i poteri della Giunta Comunale, n. 97 del 

10.05.2023, con la quale è stato approvato il P.I.A.O. Piano Integrato di Attività e Organizzazione per il 

periodo 2023/2025; 

VISTI: 

-  il decreto sindacale n. 19 del 22 ottobre 2018, così come rettificato dal decreto n. 25 del 5 novembre 

2018, con il quale sono stati nominati la Dr.ssa Emanuela Sias e del Dott. Paolo Deidda, dipendenti 

della società Dasein s.r.l, componenti esterni del Nucleo di valutazione dell’Ente; 

-  il decreto sindacale n. 12 del 13.10.2021 con il quale è stata confermata la nomina dei componenti 

del nucleo di valutazione di cui sopra fino al 31 ottobre 2023; 



 Comune di Assemini 
 

Determinazione Del Responsabile 

 

VISTO altresì il decreto sindacale n.18 del 30.10.2023 con il quale la Dr.ssa Emanuela Sias e il Dr. Paolo 

Deidda, componenti esterni del nucleo di valutazione, sono stati riconfermati per il periodo dal 01.11.2023 - 

31.01.2024, al fine di consentire agli stessi la conclusione del processo di valutazione delle performance per 

l’anno 2023; 

PRESO ATTO che nel periodo di proroga sopra indicato, la presenza di un segretario generale nominato per 

una reggenza temporanea non ha consentito al Nucleo di valutazione, dallo stesso presieduto, di portare a 

compimento le attività di valutazione relative all’esercizio 2023; 

CONSIDERATO CHE con decreto sindacale n. 3 del 31.01.2024 è stato nominato il nuovo segretario 

generale, con decorrenza 01.02.2024 nella persona del sottoscritto; 

VISTO quindi il decreto sindacale n. 4 del 31.01.2024 con il quale è stato prorogato l’incarico di componenti 

esterni del Nucleo di valutazione alla Dr.ssa Emanuela Sias e al Dr. Paolo Deidda per un ulteriore mese (dal 

01.02.2024 al 29.02.2024) al fine di consentire il completamento delle attività di valutazione relative alla 

performance 2023; 

CONSIDERATO CHE con il suindicato decreto è stato stabilito di confermare, per ciascun componente 

esterno, il compenso economico, pari a euro 541,67, oltre oneri previdenziali e IVA, se dovuti, per una spesa 

complessiva di € 1.083,34 più IVA; 

RITENUTO necessario pertanto procedere all’impegno di spesa a favore della società Dasein Srl, con sede 

legale a Torino Lungo Dora Colletta, 81 – 10153 Torino C.F 06367820013, in quanto i sopramenzionati 

Dr.ssa Emanuela Sias e Dr. Paolo Deidda sono stati confermati componenti del nucleo di valutazione in 

nome e per conto della suddetta Società per il periodo dal 01.02.2024 fino al 29.02.2024; 

CONSIDERATO CHE l’affidamento di che trattasi è eseguito in conformità dell’art. 50, comma 1, lett. b del D. 

Lgs 36/2023 che disciplina l’affidamento diretto dei servizi e forniture di importo inferiore ai 140.000 €; 

RICHIAMATO l’art. 49 del D.Lgs. 36/2023, comma 6, ai sensi del quale il principio di rotazione può essere 

derogato per affidamenti di importo inferiore a 5.000 euro; 

DATO ATTO che ai sensi dell’art. 18 comma 1 del D. Lgs 36/2023, la stipulazione del contratto avverrà 

mediante corrispondenza secondo l'uso commerciale, consistente in un  apposito scambio di lettere, anche 

tramite  posta elettronica certificata o sistemi elettronici di recapito certificato qualificato ai sensi  del 

regolamento UE n. 910/2014 del Parlamento europeo e del Consiglio del 23 luglio  2014; 

DATO ATTO l’ufficio provvederà all’acquisizione delle dichiarazioni previste per legge; 

VERIFICATA la regolarità contributiva della ditta come da documento INPS_39482628; 

ACCERTATO che è stato acquisito il CIG B0337CF5B4; 

ATTESTATO: 



 Comune di Assemini 
 

Determinazione Del Responsabile 

 

-ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa – contabile di cui all’articolo 147-bis, comma 1, del 

D.lgs. 267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e 

correttezza dell’azione amministrativa, il cui parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del 

presente provvedimento;  

- di non trovarsi, con riferimento al presente atto e al procedimento correlato, in condizione di conflitto di 

interessi anche potenziale ai sensi dell’articolo 6 bis della legge 241/90 e dell’articolo 6, comma 2 del 

D.P.R.62/2013;  

-  che il presente atto è stato adottato nel rispetto della normativa e tutela dei dati personali;  

Tutto ciò premesso, 

 

DETERMINA 

Per le motivazioni esposte in premessa e che qui si riportano integralmente: 

DI IMPEGNARE la spesa complessiva pari a € 1.083,34 più IVA al 22% a favore della Società Dasein Srl, 

con sede legale in Torino, via Lungo Dora Colletta, C.F 06367820013, in quanto la Dr.ssa Emanuela Sias e il 

Dr. Deidda Paolo, dipendenti della suddetta Società, sono stati confermati componenti esterni del Nucleo di 

Valutazione con Decreto del Sindaco n, 18 del 30.10.2023, per il periodo dal 01.02.2024 – 29.02.2024. 

DI DARE ATTO che la spesa di € 1.321,67 cui sopra farà carico sul Capitolo 11000 “Collaborazioni esterne 

di alto contenuto professionale - Nucleo di valutazione” del Bilancio corrente - Codice: 1.02.1.0103. Piano dei 

conti: 1.03.02.11.000 – Esigibilità 2024. 

DI TRASMETTERE la presente determinazione ai Servizi Finanziari per le verifiche contabili al fine di apporre 

il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi dell’art.183, comma 7, del Decreto 

Legislativo 267/2000. 

 
  

Il Segretario Generale 
Dr. Giovanni Mattei 

 
 

 



  

Determinazione Del Responsabile  
 

Piazza Repubblica, 09032 - P.IVA 00544230923 

Centralino 070-9491, www.comune.assemini.ca.it 

 

Ufficio di Segreteria Generale 

 

Copia Cartacea della presente determinazione è stata trasmessa per l’affissione all’albo pretorio comunale per la 

pubblicazione per quindici giorni consecutivi. 

 

Assemini Lì, ____/____/______ 

L’ Incaricato 

__________________________ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Documento Firmato digitalmente ai sensi del TU 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, 
il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. 
L’accesso agli Atti viene garantito attraverso l’ufficio di Segreteria Generale ed i singoli responsabili di 
procedimento ai quali l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui L. 241/90, come modificata dalla L. 
15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti del Comune di Assemini. 
 

 

 

 

 

 


